
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
%Ж6С 2022 г. № Л 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2021 № 4237 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 09.02.2022 № 553, от 24.03.2022 № 1470, от 29.04.2022 № 2869, 

от 29.04.2022 № 2870, от 19.07.2022 № 5176), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации М.Д. Ромодина. 

Г лава администра] Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от: 41 (W&/e#UL 2022 г. № Jx/y 

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237 

1. Абзац второй раздела III «Механизм реализации программы» изложить в следующей редакции: 
«Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10.02.2017 № 169 и постановлением Правительства Рязанской области от 30.08.2017 № 204 «Об утверждении государственной 
программы Рязанской области «Формирование современной городской среды». При отсутствии субсидий на проведение мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий города Рязани из вышестоящих бюджетов реализация указанных мероприятий муниципальной 
программы может осуществляться за счет средств бюджета города Рязани, при этом порядок и условия, определенные Правилами 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, не применяются, а реализация указанных 
мероприятий муниципальной программы осуществляется в порядке и на условиях, утвержденных нормативным правовым актом администрации 
города Рязани. В этом случае при благоустройстве дворовых территорий осуществляется финансирование за счет средств бюджета города 
Рязани работ, выбираемых из минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.». 

2. Пункты 1.1.1, 1.1.2 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования» приложения №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Благоустройство 
дворовых территорий 
города (предоставление 
управляющим 
организациям, 
товариществам 
собственников жилья, 
жилищным кооперативам, 
иным 
специализированным 
потребительским 
кооперативам субсидий на 
возмещение затрат по 
благоустройству 
дворовых территорий 
города, в том числе 
разработку проектно-
сметной документации) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
УЭиЖКХ 

30
50

 

16
78

,0
 

16
78

 

76
00

 

76
00

 

76
00

 

76
00

 

76
00

 

76
00

 

52
 0

06
 1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 

Благоустройство 
дворовых территорий 
города (предоставление 
управляющим 
организациям, 
товариществам 
собственников жилья, 
жилищным кооперативам, 
иным 
специализированным 
потребительским 
кооперативам субсидий на 
возмещение затрат по 
благоустройству 
дворовых территорий 
города, в том числе 
разработку проектно-
сметной документации) 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
УЭиЖКХ 

О 

О 
о 
о 
о 00 

О 
о 
о 
о 00 80

00
0 

80
00

0 

80
00

0 

80
00

0 О 
о о 
о 00 80

00
0 

64
00

00
 

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Благоустройство 
дворовых территорий 
города (предоставление 
управляющим 
организациям, 
товариществам 
собственников жилья, 
жилищным кооперативам, 
иным 
специализированным 
потребительским 
кооперативам субсидий на 
возмещение затрат по 
благоустройству 
дворовых территорий 
города, в том числе 
разработку проектно-
сметной документации) 

Всего 

30
50

 

81
67

8 

81
67

8 

87
60

0 

. 
87

60
0 

87
60

0 

87
60

0 

87
60

0 

87
60

0 

69
20

06
 

1.1.2 Мероприятие 1.1.2. Бюджет УЭиЖКХ 
Разработка проектно- города 
сметной документации и Рязани 
осуществление 
строительного контроля 
(предоставление 
управляющим 
организациям, 
товариществам 
собственников жилья, О О О О О О О О О 

жилищным кооперативам, О 1п о о ин о in о 1Г) 
О о ЧН о о 

р"' 

иным СП СП СП СП СП СП СП СП (N 

специализированным 
потребительским 
кооперативам субсидий на 
возмещение затрат по 
благоустройству 
дворовых территорий 
города, в том числе 
разработку проектно-
сметной документации) 


